РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район
Волгоградская область
[image: BD21338_]

от 04 июля  2018 г                                                                       № 9/23

Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет Оленьевского сельского поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

      В соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года  № 161 «О государственных и  муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Оленьевского сельского поселения, Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления в бюджет Оленьевского сельского поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Оленьевского
сельского поселения                                                                     А.П.Сучков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов Оленьевского сельского поселения
от04 июля  2018 г. № 9/23

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке перечисления в бюджет Оленьевского сельского поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления в бюджет Оленьевского сельского поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Оленьевского сельского поселения ,в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.
2. Настоящее Положение устанавливает порядок, размер и срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности Оленьевского сельского поселения и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения, части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Оленьевского сельского поселения (далее – часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет).
3. Плательщиками части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, признаются все муниципальные унитарные предприятия Оленьевского сельского поселения независимо от применяемой системы налогообложения.
4. Главным администратором доходов бюджета Оленьевского сельского поселения от поступлений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, является Администрация Оленьевского сельского поселения.
5. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет, составляет 25 процентов.
6. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляю расчет сумм части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период на основании данных бухгалтерской и налоговой отчетности.
7. Отчетным периодом является календарный год, предшествующий текущему году.
8. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в Администрацию Оленьевского сельского поселения, расчет сумм части прибыл, подлежащей перечислению в бюджет, по форме согласно приложению к настоящему Положению с приложением бухгалтерской и налоговой отчетности.
9. Перечисление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, производится муниципальными унитарными предприятиями по расчету за год - не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.
10. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, правильность исчисления, своевременное перечисление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение
к Положению о порядке перечисления в бюджет Оленьевского сельского поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и других обязательных платежей

РАСЧЕТ
подлежащей уплате в бюджет Оленьевского сельского поселения части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Полное наименование муниципального унитарного предприятия_______________________________________________________
Юридический адрес муниципального унитарного предприятия____________________________________________________
Отчетный период _____________

	№ п/п
	Показатель
	Данные для расчета

	1.
	Прибыль (убыток) на отчетную дату до налогообложения, рублей

	2.
	Сумма налогов  и иных обязательных платежей, подлежащих уплате за отчетный период, рублей

	3.
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода, рублей

	4.
	Норматив отчисления в бюджет Оленьевского сельского поселения части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

	5.
	Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Оленьевского сельского поселения по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период, рублей

Руководитель  _____________ ______________________  _____________
                                                  (подпись)                               (ФИО)                                               (телефон)
Главный бухгалтер_____________ ____________________  ___________
                                                           (подпись)                                  (ФИО)                                        (телефон)
Ответственный исполнитель__________ _________________ __________
                                                                            (подпись)                          (ФИО)                                (телефон)

image1.png